РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» февраля 2022 г.                                                                                         №24

Об учреждении опеки над совершеннолетним Гусейновым

Нажмутдином Гусейновичем

Рассмотрев заявление гр. Алимурадовой Назлуханум Османовны 10.06.1971

г.р., проживающей по адресу: Дербентский район, с. Музаим, с просьбой о

назначении ее опекуном над совершеннолетним недееспособным Гусейновым

Нажмутдином Гусейновичем, 21.01.1969 г.р. в связи с тем, что он является

инвалидом 1 группы с детства, у него недоразвита психика, нарушена нервная

система, черепное давление, также нарушение функции опорно-двигательного

аппарата (решением Дербентского районного суда от 26.11.2021 года признан

недееспособным), а из представленных заявителем документов и материалов

обследования следует, что у Алимурадовой Назлуханум Османовны имеются

условия для осуществления ухода за недееспособным и учреждение опеки будет

соответствовать его интересам, руководствуясь Федеральным Законом «Об

опеке и попечительстве» от 24.04.2008 № 48-ФЗ, ст. 32 ГК РФ, Законом РД от

16.07.2008 г. № 35,

постановляю:
1. Назначить гр. Алимурадову Назлуханум Османовну опекуном над

совершеннолетним недееспособным Гусейновым Нажмутдином Гусейновичем

21.01.1969г.р. и выдать ей удостоверение опекуна установленного образца.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Дербентского района И. А. Бебетова.

         М. Г. Рагимов

	‎C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\февраль 2022\Скан\24.docx‎